
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 12.02.2025               № 85  
г. Армавир 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

краевого профессионального конкурса  

«Учитель здоровья Кубани-2025»  

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 14 января 2025 года № 7 «О 

проведении муниципального этапа краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья Кубани-2025», с целью выявления, поддержки и поощрения 

педагогических работников, развития готовности к внедрению 

здоровьесберегающих и здоровьеформирующих технологий, 

совершенствования инновационной деятельности и повышения качества 

образования на основе улучшения физического, социального и духовного 

здоровья подрастающего поколения с 16 января 2025 года по 6 февраля 2025 

года был проведен муниципальный этап краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья Кубани-2025» среди педагогов образовательных 

организаций (далее – Конкурс).  

Конкурс проведен в 2 этапа: заочный (отборочный) и очный (финал).  

Конкурсные материалы на заочный этап предоставили тренеры-

преподаватели МАУДО СШ № 1 (два участника), МАУДО СШШ, МАУ ДО 

СШ по футболу;  педагоги из МБОУ гимназии № 1, МАОУ – СОШ № 4, МБОУ 

СОШ № 5, МБОУ - СОШ № 10, МБОУ - СОШ № 12, МБОУ - СОШ № 15, 

МБОУ ООШ№ 16, МАОУ СОШ № 18 с УИОП, МАОУ - СОШ № 25. 

По итогам заочного этапа члены жюри определили семь финалистов 

Конкурса.  

В финале приняли участие педагоги образовательных организаций: 

Шелудько В. М., тренер – преподаватель МАУДО СШ №1, Олейникова Е.П., 

тренер-преподаватель МАУ ДО СШШ; Брилева Д.И., педагог-психолог МБОУ 

гимназии № 1; учителя физической культуры: Эпоев А. В. (МАОУ - СОШ № 4), 

Самохина Д. Е. (МБОУ СОШ № 5), Заворотинский А. Н. (МБОУ - СОШ № 15); 

Мгдсян А. З., педагог дополнительного образования (МАОУ - СОШ № 25). 

5 февраля 2025 года на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивной шахматной школы состоялись 

конкурсные испытания очного этапа, в ходе которых участниками Конкурса 

были представлены: публичное выступление по защите творческой 

презентации «Я - учитель здоровья Кубани-2025», «Технологическая карта 



урока/конспект занятия по внеурочной деятельности». 

В целом все участники финала продемонстрировали профессиональную  

компетентность в области формирования культуры здоровья, обобщили 

собственные достижения и педагогический опыт в профессиональной 

образовательной деятельности. 

Вместе с тем члены жюри отметили, что в выступлениях отдельных 

финалистов не хватило опыта представления профессиональных достижений в 

силу педагогического стажа меньше 3-х лет. 

Решением муниципального оргкомитета с функциями жюри были 

определены победители и призеры муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2025».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2025»  

(Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 

1) членам жюри Конкурса - за высокий профессионализм и активную 

работу (Приложение № 2); 

2) директору МАУ ДО СШШ Ургарчевой Т.Г., заместителю директора по 

методической работе Портновой А. В. - за создание благоприятных условий и 

за помощь в организации муниципального этапа Конкурса. 

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» О.В. 

Мартыновой обеспечить информационно-методическое сопровождение участия 

победителя в краевом этапе Конкурса. 

4.Директору МБОУ гимназии №1 Гуреевой В.В. создать благоприятные 

условия для подготовки победителя муниципального этапа на курсах 

повышения квалификации с 04.03.2025 г. по 07.03.2025 г. в г. Краснодаре по 

теме «Организация деятельности участника конкурса профессионального 

мастерства педагогических работников «Учитель здоровья Кубани-2025» для 

участия в краевом Конкурсе.  

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесен: 

Начальником управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 12.02.2025 № 85 

 

 

Решение 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  

профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2025»  

 

На основании решения оргкомитета с функциями жюри определены 

победители и призеры муниципального этапа Конкурса: 
1

№ 

п/п 

ФИО ОО, 

должность 

Результат 

1. Брилѐва  

Дарья Игоревна 

Педагог-психолог МБОУ гимназии №1 Победитель 

2. Шелудько  

Вероника Михайловна 

Тренер-преподаватель МАУДО СШ №1 Призер 

3. Олейникова  

Елена Петровна 

Тренер-преподаватель МАУ ДО СШШ Призер 

4. Мгдсян  

Арарат Залибегович  

Педагог дополнительного образования 

МАОУ-СОШ № 25 

Призер 

5. Месробова  

Маргарита Саркисовна 

Тренер-преподаватель МАУДО СШ №1 Участник 

6. Игнатущенко  

София Петровна 

Учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Участник 

7. Самохина  

Диана Евгеньевна 

Учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 5 

Участник 

8. Эпоев  

Альберт Вараздатович 

Учитель физической культуры МАОУ –

СОШ №4 

Участник 

9. Заворотинский 

Александр Николаевич 

Учитель физической культуры МБОУ - 

СОШ № 15 
Участник 

10. Зиновьева  

Мария Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ ООШ 

№ 16 

Участник 

11. Аладжева  

Анастасия Олеговна 

Учитель физической культуры МБОУ - 

СОШ № 12 

Участник 

12. Мурадян  

Армен Оникович 

Учитель физической культуры МБОУ - 

СОШ № 10 

Участник 

13. Дюмин  

Максим Юрьевич 

Тренер-преподаватель МАУ ДО СШ по 

футболу 

Участник 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 12.02.2025№ 85 

 

 

Состав 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2025»  

ФИО Должность 

Бондаренко 

Лариса Юрьевна 

Ведущий специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования и оценки 

качества»  

Гасюк Дмитрий 

Сереевич 

Учитель физической культуры и ОБЗР МБОУ гимназии № 1 

Гурова Евгения 

Александровна 

Руководитель Центра переподготовки, повышения 

квалификации и развития компетенций ФГБОУ ВО АГПУ  

Кондрашова 

Ирина Юрьевна  

Ведущий специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования и оценки 

качества»  

Субботина 

Наталья 

Федоровна 

Учитель физической культуры МАОУ – СОШ № 1 

«Казачья» 

Терещенко 

Ольга 

Николаевна 

Главный специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования и оценки 

качества» 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                                                  Т.В. Мирчук 
 


